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NYA REGLER OCH LAGFÖRSLAG

Justitiedepartementet 09-02-05: 
Genomförande av EG:s direktiv om återvändande samt frågor om förvar 
Kommittédirektiv Dir. 2009:1 
En särskild utredare ska ta ställning till hur Europaparlamentets och rådets direktiv av den 16 december
2008 om gemensamma normer och förfaranden för återvändande av tredjelands-medborgare som vistas
olagligt i medlemsstaterna (EUT L 348, 24.12.2008, s. 98) ska genomföras i Sverige. 
Hämta regeringens direktiv till utredningen: http://www.regeringen.se/sb/d/11384/a/120301 

Sveriges Radio Ekot 09-02-04 
Barnläkare vill stoppa invandringsförslag 
Regeringens förslag om att den som får uppehållstillstånd i Sverige i framtiden måste ha både bostad och
jobb innan anhöriga får komma hit får skarp kritik. Kritiken kommer bland annat från Barnläkarföreningen. 
Barnläkaren Lars H Gustafsson säger att utredaren har struntat i forskning som man först frågade efter. 
- Vi la ner mycket arbete på att ställa samman den forskning som finns om separationer, alltså när barn är
åtskilda från sina föräldrar under längre tid. Det finns en mycket omfattande internationell forskning som
visar att det här är en högriskfaktor för barn när det gäller att utveckla psykiska problem av olika slag. Det
här har man inte brytt sig om. 
Barnläkarföreningen är inte ensam i sin kritik av regeringen. Även Röda Korset och Rädda Barnen kommer
i sina remissvar att försöka övertyga om att förslaget borde stoppas. 
(...) 
Hela inslaget: http://www.sr.se/ekot/artikel.asp?artikel=2611484 
Sveriges Radio Ekot 09-02-04: Billström står fast vid försörjningskrav:
http://www.sr.se/cgi-bin/ekot/artikel.asp?artikel=2612479 

Rädda Barnen 08-10-03: 
Rädda Barnen om människohandel och barnäktenskap 
Yttrande över betänkandet Människohandel och barnäktenskap - ett förstärkt straffrättsligt skydd (SOU
2008:41) 
/Utdrag:/ 
Rädda Barnen avstyrker förslaget om människohandel i den del som avser barn och föreslår istället att ett
brott benämnt "människohandel med barn" införs. 
Rädda Barnen avstyrker utredningens förslag i fråga om uppehållstillstånd för offer för människohandel
eftersom det inte ger barn tillräckligt skydd. Det behövs åtgärder för att tydliggöra hur en prövning av
skyddsbehov ska göras om ett barn varit offer för människohandel. Rädda Barnen anser vidare att det bör
införas en bestämmelse enligt vilken barn som varit offer för människohandel som huvudregel ska beviljas
permanent uppehållstillstånd. Detta ska gälla oavsett om barnet medverkat i en brottsprocess. 
(...) 
Hela remissvaret: http://www.rb.se/press/remissvar/Pages/Manniskohandel-och-barnaktenskap.aspx 
Se också: 
Rädda Barnens remissvar om Sekretess och offentliga biträden i utlänningsärenden:
http://www.rb.se/press/remissvar/Pages/yttrande-over-delbetankandet-sekretess-och-offentliga-bitraden-i-utlanningsarenden.aspx

GÖMDA OCH PAPPERSLÖSA: RÄTTIGHETER OCH PROBLEM

Rädda Barnen 09-02-03: 
Uppfyller regeringen Barnkonventionen? 
- Rädda Barnen rapporterar i Genève 
Rättigheter för barn utan papper, och våld mot små barn. Det är två av de viktiga frågor som Rädda Barnen
tar upp med FN:s kommitté för barnets rättigheter i Genève den 4 februari. 
Då träffar Rädda Barnen kommittén för att berätta hur vi tycker att Sverige klarar sina åtaganden enligt
Barnkonventionen. Träffen hjälper kommittén att granska den svenska regeringens arbete. 
Den svenska regeringen har lämnat en rapport till FN-kommittén, och den ska granskas i juni. Men redan
nu träffar alltså kommittén Rädda Barnen och flera andra ideella organisationer. Rädda Barnen har precis
som tidigare år skrivit en egen tilläggsrapport, som i synnerhet fokuserar på de frågor där vi tycker att den
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svenska regeringen inte fullföljt sina åtaganden. Rädda Barnens lokalföreningar och distriktsförbund, och
Rädda Barnens ungdomsförbund har deltagit i arbetet med att ta fram underlag till rapporten. 
I tilläggsrapporten tar Rädda Barnen upp situationen för barn utan papper och påpekar att deras rätt att gå i
skola och få hälso- och sjukvård inte garanteras av regeringen. Det strider mot flera av artiklarna i
Barnkonventionen. 
(...) 
I tilläggsrapporten tar Rädda Barnen också upp det aktuella utredningsförslaget om försörjningskrav vid
anhöriginvandring, som kan innebära att barn hålls åtskilda från sina föräldrar under lång tid, se länk till
höger. Det strider klart mot Barnkonventionen, som säger att regeringen ska se till att familjer som splittras
under flykt snabbt kan återförenas. 
(...) 
Hela pressmeddelandet: http://www.rb.se/press/nyheter/Pages/Uppfyller-regeringen-BK.aspx 

Sveriges Radio Ekot 09-01-29: 
Fler och fler flyktingbarn gömmer sig 
Allt fler gömda flyktingbarn söker vård. Det vittnar läkare på flera särskilda läkarmottagningar för gömda
och papperslösa i Malmö, Göteborg och Stockholm om. Det här kan vara ett tecken på att också fler barn
lever som gömda. Boris Pendic levde som gömd i Göteborg när han var 14 - 15 år. 
- Oavsett hur normalt man lever, så är man alltid på sin vakt. Man kollar om det finns någon polis i
närheten, man kollar alternativa flyktvägar var man än är. 
- Jag kunde ju ta omvägar på två till tre spårvagnshållplatser bara för att skaka av mig kompisarna och för
att ingen skulle se var jag egentligen var, berättar Boris Pendic. 
Boris Pendic var sex år när han och familjen flydde från Bosnien. Han har levt som flykting i större delen
av sitt liv, och när hans pappa blev avvisad gömde sig resten av familjen. 
I dag är Boris 19 år. Genom den tillfälliga asyllagen har familjen fått uppehållstillstånd och Boris utbildar
sig till farmaceut. 
Mellan 1 000 och 1 500 barn lever gömda i Sverige i dag, enligt en uppskattning från Rädda Barnen.
Någon officiell statistik finns inte. 
(...) 
Hela inslaget: http://www.sr.se/ekot/artikel.asp?artikel=2598702 
Nordiska högskolan för folkhälsovetenskap: Rapport från seminariet där Boris medverkade:
http://www.nhv.se/customer/templates/NewsPage____1638.aspx?epslanguage=SV 

Östgöta-Correspondenten 09-02-07: 
Mitt ibland oss finns De Osynliga 
De osynliga i Linköping finns mitt ibland oss. De lever i en parallell värld där de städar och diskar för
småpengar för att få ihop till mat. 
I Linköping finns 25-30 familjer som gömmer sig för att slippa avvisas. De tillhör en växande befolkning
av papperslösa som lever ett skuggliv mitt bland oss andra. I en serie artiklar berättar Corren om De
osynliga i Linköping 
Fade, Matilda och deras två små barn lever gömda i Linköping sedan två år tillbaka. De har ingen bostad,
äger bara sin kläder och några leksaker, och har bara råd att äta två gånger per dag. Anna ska snart fylla fem.
När vi kliver in i lägenheten avbryter hon sin lek och tittar nyfiket. Med en snabb blick läser hon av
mamma och pappas ansikten. De ser lugna ut. 
Snart sitter vi vuxna i soffan och pratar med allvarliga röster. Anna tar sin Barbiedocka och det lilla
dockhuset av plast och slår sig ner på mattan bredvid soffbordet. Där kan hon hålla koll på vad som händer.
Besöket är ett välkommet avbrott. Dagarna i lägenheten blir långa, med lillbrorsan och spelen på datorn. 
Det händer att Anna frågar varför hon inte längre får gå på dagis, varför hon inte har några kompisar, varför
familjen inte har något eget hem att bo i som andra har. Men hon förstår inte riktigt pappas och mammas
svar. Vad betyder det att "vara gömda"? 
Inga fotografer 
Fade och Matilda har gått med på att prata med oss från Corren. Men inga fotografer, absolut inga
fotografer. 
(...) 
Hela artikeln: http://www.corren.se/archive/2009/2/7/k3exoos4t9wi8s4.xml 
Östgöta-Correspondenten 09-02-07: Barnen kan tas ifrån dem i Syrien:
http://www.corren.se/archive/2009/2/7/k3exo43qul0lxc6.xml 
Östgöta-Correspondenten 09-02-07: De gömda människorna kommer att bli allt fler:
http://www.corren.se/archive/2009/2/7/k3eyz3prhtedsxa.xml 
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Upsala Nya Tidning 09-01-26: 
Uppland: Ja till gratis vård för papperslösa 
Papperslösa flyktingar kommer att få gratis vård av landstinget. Det står klart sedan samtliga partier i
landstingsstyrelsen i Uppsala sagt ja till det. 
I dag har bara en handfull landsting regler för att ge vård åt papperslösa som vistas illegalt i landet. I övriga
landsting för papperslösa en osäker tillvaro där de antingen tvingas leva utan att få vård för sina åkommor
eller att de hamnar i skuld till landstinget för ingrepp de tvingas göra. För papperslösa som senare får
uppehållstillstånd kan det innebära att de börjar sitt nya liv i Sverige med stora vårdskulder. Uppsala läns
landsting sätter dock stopp för det nu. Fyra partier, (S), (V), (FP) och (MP) har fått godkänt för sin
gemensamma motion om att ge papperslösa rätt till fri vård. 
(...) 
Hela artikeln: http://www2.unt.se/avd/1,1826,MC=77-AV_ID=857789,00.html 
Sveriges Radio Sörmland 09-01-27: Papperslösa får samma rättigheter:
http://www.sr.se/sormland/nyheter/artikel.asp?artikel=2594667 
Landstingsstyrelsens i Sörmland beslut:
http://www.sörmlandslandsting.org/Startsida/153/Nyheter/Landstingsstyrelsens-sammantrade-27-januari-2009/

Kristianstadsbladet 09-01-30: 
Skånsk vårdpersonal lär sig bemöta gömda flyktingar 
Gömda flyktingar får inte alltid den vård de behöver trots att regionfullmäktige bestämt det. Nu ska 4 000
vårdanställda utbildas. 
I maj förra året beslutade Region Skåne att gömda flyktingar ska få akut och omedelbar vård för en
patientavgift på 50 kronor (gratis för barn). Senare beslutades att samma regler ska gälla inom tandvården,
men fortfarande i januari kom gömda flyktingar till Deltastiftelsen för att få hjälp när anställda inom den
ordinarie vården sagt nej. 
- En kvinna som fått bröstcancer fick beskedet att eftersom du är gömd kan vi inte operera dig, säger Åsa
Wieslander, en av de vårdanställda som jobbar frivilligt inom Deltastiftelsen. 
Därför är hon glad över att Region Skåne nu ska utbilda 4 000 läkare, sjuksköterskor, undersköterskor och
andra inom vården, så att de vet hur de kan bemöta patienter utan id-handlingar. 
Utbildningen är webbaserad för att nå ut till många och ska ske under våren. I går öppnades webbsidan, där
personalen kan anmäla intresse och sedan se utbildningsfilmerna. Hela utbildningen tar 20 minuter. 
(...) 
Hela artikeln: http://www.kristianstadsbladet.se/article/20090130/KRISTIANSTAD/646737965 

Dagens Nyheter 09-02-04: 
Stockholm: Papperslösa klassas som turister 
Papperslösa ska få vård till samma kostnad som turister. Det rekommenderas nu läkare och sjuksköterskor i
Stockholms läns landsting. 
Men kritiker dömer ut försöket att komma undan frågan om behandling av icke-folkbokförda. 
- DET BLIR fortfarande tusentals kronor dyrare och i praktiken ett hinder för dem att söka vård. Våra
patienter har ingen möjlighet att betala 2.000 för läkarbesök eller tiotusentals för en förlossning. Många har
knappt mat för dagen, säger Ellinor Björk, distriktssköterska vid Röda korsets sjukvårdsförmedling för
papperslösa i Stockholm, till DN.se. 
Stockholm är sist ut av de tre storstadslänen att ta fram en policy för vård av papperslösa. 
Riktlinjerna, som kom före jul, ger bland annat papperslösa rätt till akut och behövlig vård och säger att all
betalning ska ske i efterhand till turistavgift. 
(...) 
Hela artikeln: http://www.dn.se/DNet/jsp/polopoly.jsp?d=1298&a=880453&rss=2216 
Bakgrund: http://www.dn.se/DNet/jsp/polopoly.jsp?d=1298&a=880479 
Dagens Nyheter 09-02-04: Politiker eniga om nya riktlinjer: 
http://www.dn.se/DNet/jsp/polopoly.jsp?d=1298&a=880622&rss=2216 
Dagens Nyheter 09-02-04: Barnläkare kritisk till riktlinjer:
http://www.dn.se/DNet/jsp/polopoly.jsp?d=1298&a=880571 

Picum 09-01-29: 
Europa: Undocumented Children: Invisible Victims of Immigration Restrictions 
Purpose and Structure of this Report 
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This report is the result of a two-year European project entitled "Fighting Discrimination-Based Violence 
Against Undocumented Children" co-funded by the European Commission, DG Justice Freedom and 
Security, under the DAPHNE Programme which aims at fi ghting discrimination-based violence against 
vulnerable groups. 
PICUM's project ran from February 2007 to February 2009, and focused on discrimination-based violence 
against undocumented children in the areas of health care, housing, and education in nine EU member 
states: Belgium, France, Hungary, Italy, Malta, the Netherlands, Poland, Spain and the UK. The project 
partners were: Save the Children (Denmark), Defence for Children International (the Netherlands), 
Association Jeunes Errants (France) and Federación Andalucía Acoge (Spain). 
In each of the three research fields (housing, health care, education) we reviewed previous studies and 
experiences, made a theoretical and legislative background search and identifi ed a network of relevant 
actors. In each of the nine countries investigated the main actors working on the protection of the rights of 
foreign minors were contacted and more than eighty interviews were carried out with different NGOs and 
other actors working in this fi eld. 
(...) 
Hämta rapporten: http://www.picum.org/ 

ASYLSÖKANDE: MOTTAGANDE, PROCEDUR OCH VÄNTETID

SvT Smålandsnytt 09-01-30: 
Apatiska barn får ingen hjälp 
Sedan september 2007 har den libanesiska flickan legat helt apatisk i sitt rum på flyktingförläggningen i
Mariannelund. I rummet intill ligger hennes mamma, också hon apatisk. Pappa Saleh är helt uppgiven
eftersom ingen vill ta på sig ansvaret för flickans vård. 
Hemtjänsten går dit och duschar flickan ett par gågner i veckan. Skolsköterska och vårdcentral är
inkopplade. Men det är oklart vem som har ansvaret för att flickan får behandling. 
Henry Ascher är svensk barnläkare och docent som har jobbat mycket med barn som är apatiska. Han menar
att en bra vård är en vård där många olika myndigheter samarbetar. 
- När behandlingen fungerar bra är ofta barnmedicin, barnpsykiatri, hemsjukvård och socialtjänst som
samarbetar säger han till Jönköpingsnytt. 
(...) 
Hela inslaget: http://svt.se/svt/jsp/Crosslink.jsp?d=82111&a=1426227 
SvT Smålandsnytt 09-01-29: Hans dotter och hustru blev apatiska:
http://svt.se/svt/jsp/Crosslink.jsp?d=82111&a=1424732 
SvT Smålandsnytt 09-02-02: BUP visste men gjorde inget:
http://svt.se/svt/jsp/Crosslink.jsp?d=82111&a=1428581 
Vimmerby Tidning 09-02-03: Kommunen vill att landstinget agerar: 
http://www.vimmerbytidning.se/article/articleview/30923/ 

SvT Värmlandsnytt 09-02-05: 
Migrationsverket ändrade åldern 
Migrationsverket kritiseras för att åldersbestämma flyktingar. Det sker regelmässigt utan någon möjlighet
att överklaga och utan någon garanti för att Migrationsverket gör rätt åldersbedömning. 
- Det hade varit bättre de hade dödat mig den dagen de tog mig från Hammarö, säger Farid Alissada. 
För drygt ett år sedan kom han och Mahmud Najafi till Sverige från Afghanistan med identitetshandlingar
som visade att de var sexton år. 
När de anlände placerades de i ett gruppboende för ensamkommande flyktingbarn i Hammarö kommun. Där
fick de mat, gå i skolan och kände sig trygga. 
(...) 
Hela inslaget: http://svt.se/svt/jsp/Crosslink.jsp?d=33874&a=1434102 
SvT Västnytt 09-02-06: Bedömd som vuxen och ska utvisas:
http://svt.se/svt/jsp/Crosslink.jsp?d=34007&a=1435013 

Dagens Nyheter 09-01-27: 
Att måla kriget lättar barnens ångest 
Elvaåriga Kaltrina från Kosovo var med när femtio bybor sköts ihjäl. Hon har fått bearbeta sitt trauma hos
lekterapeuten Laila Lindberg. Nu behöver tusentals barn i Gaza samma hjälp. 
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KALTRINA BÖRJADE MED att måla fyra träd. Hon färglade dem noggrant; stammarna blev bruna och
kronorna lyste i gröna nyanser. Därefter lät hon en blålila flod flyta fram över papperet, och till sist målade
hon en blåsvart himmel. 
Sedan lade hon ifrån sig målningen med bekymrad min. 
Hon tog fram den igen när hon kom tillbaka en vecka senare. Det var som om hon hade tvekat men bestämt
sig. Hon fattade blyertspennan med sina smala fingrar och ritade en man i stövlar med krulligt hår och
belåten min. Han fick gröna kamoflagekläder och ett hotande svart vapen i händerna, och kulorna som
sprutade ur geväret träffade en liten flicka i gula kläder. 
Blodet forsade från flickans bröst. En kvinna klädd i svart blev också dödad eller sårad; hennes röda blod
vällde ut på marken. En man med mustasch som försökte fly blev skjuten i benet. 
KALTRINA GJORDE SIN målning hos specialpedagogen Laila Lindberg som samarbetar med
Flyktinghälsan i Söderhamn. Hon har arbetat med barn i kris i över trettio år, sedan 1994 främst med
pojkar och flickor som har upplevt krig. 
Att leka och rita och måla ger många barn lindring i ångesten, säger hon. I leken kan de ordlöst gestalta de
svåra erfarenheterna och på så vis dela dem med mig. Vi behöver inte ens kunna tala samma språk, det
fungerar ändå. 
(...) 
Hela artikeln: http://www.dn.se/DNet/jsp/polopoly.jsp?d=531&a=877703 
Dagens Nyheter 09-01-28: Instängd skräck fräter på livet:
http://www.dn.se/DNet/jsp/polopoly.jsp?d=531&a=878050 

Asylnytt 09-02-02: 
Tidsfristen för att verkställa överklagade Dublinbeslut förlängs 
Förhandsavgörande från EU-domstolen: En familj som sökt asyl i Sverige men fått beslut om överföring
till Frankrike enligt Dublinförordningen, överklagade. Efter flera turer som gjorde att ärendet blev ovanligt
tidsödande, så blev migrationsdomstolens beslut att familjen skulle få sin ansökan prövad i Sverige. Detta
eftersom Dublinförordningen bara ger Sverige sex månader på sig att genomföra överföringen, räknat
antingen från Migrationsverkets beslut eller, om verkställigheten ställs in vid ett överklagande (inhibition),
från den tidpunkten. I svensk lag har regeln tolkats så att det är datum för inhibition som avses.
Migrationsverket överklagade med motiveringen att sexmånadersfristen borde börja löpa från att beslut har
tagits i det överklagade Dublinärendet. Migrationsöverdomstolen lämnade över ärendet till EU-domstolen
för att få ett förhandsavgörande, dvs en rekommendation om hur Dublinförordningen ska tolkas. Nu har
EU-domstolen kommit med sitt svar, som går på Migrationsverkets linje. Ett Dublinbeslut ska alltså kunna
verkställas oavsett hur lång tid ett överklagande har tagit. Eftersom EU-förordningar (till skillnad från
direktiv och rambeslut) är överordnade svensk lag, så kan denna princip börja tillämpas omedelbart i
Sverige. 
Läs EU-domstolens förhandsavgörande i sin helhet:
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:62008J0019:SV:HTML 
Smålandsposten 09-02-05: Familjen Petrosian - första asyllandet avgör:
http://www.smp.se/nyheter/vaxjo/familjen-petrosian-forsta-asyllandet-avgor(1132955).gm 

Riksdagen 09-01-27: 
Betänkande om Barn och föräldrar 
Civilutskottets betänkande 2008/09:CU10 
/Utdrag ur avsnittet God man för ensamkommande flyktingbarn:/ 
Riksdagen avslår motionsyrkanden som rör uppdraget som god man för ensamkommande flyktingbarn.
Utskottet hänvisar till innehållet i gällande rätt. 
(...) 
Monica Green m.fl. (s, v, mp) föreslår i motion C410 ett tillkännagivande om att regeringen snarast bör ta
fram en uppdragsbeskrivning med riktlinjer för de gode männens arbete med ensamkommande flyktingbarn
samt att tydliga kriterier fastställs för hur de gode männens kompetens och lämplighet ska bedömas
(yrkande 1). Motionärerna föreslår även ett tillkännagivande om att regeringen ska ge länsstyrelserna i
uppdrag att se över överförmyndarnas arbete (yrkande 2). Vidare föreslås ett tillkännagivande om att
regeringen ska se över hur överförmyndare i dag sköter uppdraget att rekrytera och utse gode män till
ensamkommande flyktingbarn (yrkande 3). 
Även i motion C452 av Krister Hammarbergh m.fl. (m, c, fp, kd, mp, v) föreslås ett tillkännagivande om
att regeringen bör ta fram nationella riktlinjer för gode mäns arbete med ensamkommande flyktingbarn,
deras uppdrag, kompetens och annan lämplighet. Länsstyrelserna bör vidare få i uppdrag att titta på hur de
olika överförmyndarna sköter sina uppdrag m.m. 
Utskottets ställningstagande 
Enligt civilutskottet måste motionärerna anses tillgodosedda genom de nya bestämmelser och lagändringar
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som genomförts när det gäller tillsynsansvar av gode män enligt vad som redovisats ovan. Det kan därför
inte anses påkallat med någon åtgärd från riksdagen, varför motionerna C410 yrkande 1-3 och C452 bör
avslås. 
(...) 
Hela utskottets förslag i betänkandet:
http://www.riksdagen.se/webbnav/?nid=3322&doktyp=bet&rm=2008/09&bet=CU10&dok_id=GW01CU10#IDACWOCG
Reservation (s, v, mp): 
http://www.riksdagen.se/webbnav/?nid=3322&doktyp=bet&rm=2008/09&bet=CU10&dok_id=GW01CU10#IDATPPCG
Riksdagsdebatten: http://www.riksdagen.se/Webbnav/index.aspx?nid=101&bet=2008/09:68#rub15 

Varbergs-Posten 09-02-04: 
Asylansökningar från ensamma barn ökar 
Varberg tar emot flest ensamkommande flyktingbarn i Halland. I oktober startade projektet i kommunen. 
Det finns ett avtal och plats för sex individer åt gången. - Många småkommuner tar ett stort ansvar. Det
tycker jag är fantastiskt, säger Anneli Westling, enhetschef för avdelningen i Varberg. 
(...) 
I Varberg har verksamheten varit i gång i drygt tre månader. Det finns totalt plats för sex ungdomar i åldern
16 till 18 år. Totalt har nio personer bott i Varberg och av de som lämnat boendet har de antingen fyllt 18
eller så har något hänt i asylärendet. 
Anneli Westling är ansvarig enhetschef för de ensamkommande barnen i Varberg. 
- Jag tycker att det går över förväntan. 
Vad har varit det största problemet under starten? 
- Det finns inga stora problem, säger hon med ett skratt och utvecklar vidare: 
- En svårighet kan vara att det finns så många aktörer kring dessa barn; skola, hälsovård, migrationsverket,
kommunen med flera. Men det är inga problem, poängterar Anneli Westling. 
Vad är det första som händer när ungdomarna kommer till kommunen? 
- Vi ser till att de får lite i magen och har sedan samtal, med tolk, om var dom befinner sig och hur våra
rutiner ser ut på boendet, alltså ren praktisk information. Sedan utökas informationen om staden och var
man handlar. Vi börjar i det lilla och går utåt. 
(...) 
Hela artikeln: http://www.varbergsposten.se/News2.asp?idNews=881 
Sveriges Radio Norrbotten 09-02-04: Fler ensamma flyktingbarn till Norrbotten: 
http://www.sr.se/norrbotten/nyheter/artikel.asp?artikel=2611802 
Sveriges Radio Halland 09-02-05: Hitta hem till flyktingbarn svårt:
http://www.sr.se/halland/nyheter/artikel.asp?artikel=2616832 
Västerbottens-Kuriren 09-01-23: Psykoterapeut kritisk till Nordmalings kommun:
http://www.vk.se/Article.jsp?article=246565 
Västerbottens-Kuriren 09-01-27: Regler på flyktingboende ska gås igenom:
http://www.vk.se/Article.jsp?article=247795 
Norrbottens-Kuriren 09-01-31: Guhn Godani om det viktiga mottagandet: 
http://www.kuriren.nu/nyheter/artikel.aspx?articleid=4565536 

Länsstyrelsen i Västerbotten 09-02-04: 
Var tredje hem för barn och unga brister i säkerhet 
Socialstyrelsen och länsstyrelserna har granskat samtliga Hem för vård eller boende, HVB, för barn och
unga i Sverige. Den första nationella tillsynen visar att var tredje HVB brister i säkerhet. En stor del av
hemmen behöver göra en riskanalys och skapa rutiner för att förebygga och förhindra övergrepp. 
Det är första gången som en tillsyn genomförs i hem för vård eller boende på samma sätt och med
gemensamma bedömningsinstrument över hela landet. Länsstyrelserna är operativt ansvariga för tillsynen
och samtliga 21 länsstyrelser har deltagit i tillsynen av totalt 397 HVB. Det är också första gången som
länsstyrelserna systematiskt frågat ett urval barn och föräldrar om deras bild av behandlingshemmet där de
är placerade. Uppskattningsvis 1 100 barn har lämnat synpunkter till länsstyrelserna. 
Tillsyn i elva västerbottniska hem 
I Västerbotten har länsstyrelsen genomfört tillsyn på sammanlagt elva HVB. Av dessa är sex enskilda
verksamheter som tar emot barn och ungdomar med sociala problem. Fem är offentligt drivna hem som tar
emot ensamkommande barn, asylsökande eller med uppehållstillstånd. Vissa brister har konstaterats och
några lett till kritik. 
- De flesta av hemmen har haft brister när det gäller dokumentation om de inskrivna ungdomarna. Det
saknas även ofta skriftliga rutiner för personalens agerade i olika krissituationer som t.ex. misshandel eller
andra övergrepp, säger socialkonsulent Christina Halleröd. 
- Vid HVB för ensamkommande barn belägna i mindre orter har en stor andel av personalen inte adekvat
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utbildning. De flesta av de intervjuade ungdomarna har gett en positiv bild av det HVB där de varit
placerade, men det har även förekommit att ungdomar varit påfallande negativa, framförallt mot regler som
de upplevt som kränkande. 
Läs Socialstyrelsens pressmeddelande och hämta rapporten:
http://www.socialstyrelsen.se/Aktuellt/Nyheter/2009/Q1/pressmeddelande090204.htm 
Arbetarbladet 09-02-05: Samarbete ska hjälpa ensamma flyktingbarn:
http://arbetarbladet.se/nyheter/tierp/1.502417 

Migrationsverket 09-02-06: 
Migrationsverket reformerar asylprocessen 
Tre månader från ansökan om asyl till beslut. Migrationsverket reformerar asylprocessen och provar ett nytt
arbetssätt för att den som söker asyl ska få snabbare besked samtidigt som kvaliteten i besluten ökar. 
I höstas genomförde verket en översyn* av verkets asylprocess. Den har resulterat i ett förslag på ett nytt,
effektivare arbetssätt. 
- Att de som söker skydd i Sverige får en rättssäker prövning är inte gott nog. Det måste gå snabbt också.
Min förhoppning är att det nya arbetssättet ska ge väsentligt kortare väntetider för den som söker asyl
samtidigt som kvaliteten i besluten ökar liksom arbetsglädjen bland våra medarbetare. Vår ambition när vi
nu reformerar asylprocessen är att merparten av de som söker asyl ska få besked från Migrationsverket redan
inom tre månader, säger Migrationsverkets generaldirektör Dan Eliasson. 
Försöksverksamhet under våren 
Den nya arbetsmodellen ska testas och utvecklas i en försöksverksamhet under våren. Därefter tar
Migrationsverkets ledning ställning till när och hur det ska införas i den ordinarie verksamheten. 
Läs mer och hämta rapporten:
http://www.migrationsverket.se/index.jsp?news/getArticle.do?ldid=10&id=65691 
Sveriges Radio Ekot 09-02-06: Asylärenden ska klaras på halva tiden:
http://www.sr.se/cgi-bin/ekot/artikel.asp?artikel=2618900 
Sveriges Radio Ekot 09-02-13: Kort väntan i asylfall kan bli rättsosäker:
http://www.sr.se/ekot/artikel.asp?artikel=2632312 

The Guardian 09-01-25: 
Grekland: Greece does EU's migration dirty work 
Simone Troller 
European nations look the other way while Greek officials abuse migrants, particularly children, to keep 
their borders secure 
The Greek sunshine has never shone brighter than in the picture interior minister Prokopis Pavlopoulos 
paints of how Greece "secures the right of each foreign immigrant, at any point of entry, to apply for 
asylum" and "sets rules for the protection of human trafficking victims and of unaccompanied minors". The 
shameful reality, however, takes place in the dark of night, not at official points of entry but in Greece's 
border areas with Turkey, the port of Patras and the Aegean Sea where Greek border officials abuse 
unaccompanied child migrants and asylum seekers. 
Pavlopoulos is right about one thing: Greece is on the European Union frontline, and needs closer 
co-operation with the EU to protect the union's external borders. But rather than co-operation based on high 
standards and mutual respect, it appears that other EU member states are all too willing to look the other 
way as Greece performs their dirty work of keeping migrants out. 
"Daoud", a 14-year-old Afghan boy, told me how the Greek coastguard intercepted his inflatable boat in 
May 2007, beat him and the other migrants, took them within sight of the Turkish coast, removed the 
engine and oars, punctured the boat and set them adrift. "The police beat all of us," the boy told me. "They 
told us not to come back." 
When they sighted the Turkish shore, Daoud said, "The police put us back on our rubber boat. We had a 
small engine, but the police took the engine and the two oars. The police made a hole in the boat. When we 
were at sea before we were caught the boat was okay, but when we were put back in the water it was 
punctured. We tried to paddle with our hands ... The wind was head on and nobody had life vests." 
Unaccompanied children on land don't fare much better. Migrants in the border region with Turkey, 
including children, are held in overcrowded conditions in police stations until a group of 60 to 100 are 
gathered. At nightfall, armed guards take them to the Evros river, wait until Turkish border patrols are gone 
and then push them across. Human Rights Watch interviewed 41 migrants in various locations in Greece 
and Turkey who told a consistent story of summary expulsion. 
(...) 
Hela artikeln: http://www.guardian.co.uk/commentisfree/2009/jan/25/eu-greece 
Se också: 
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Europarådet 09-02-04: "Greece must uphold all asylum-seekers' rights" says Commissioner Hammarberg: 
https://wcd.coe.int/ViewDoc.jsp?id=1401927&Site=CommDH&BackColorInternet=FEC65B&BackColorIntranet=FEC65B&BackColorLogged=FFC679

CRIN 09-02-06: 
Jordanien: The Unity Circle Project - Experiences of Iraqi Children and Parents Living in Amman 
Since the 2003 invasion of Iraq by American-led coalition forces, thousands of Iraqi children and their 
families have fled to Jordan. The need for specialised services for this community is clear. In addition to 
their many difficult experiences of the war in Iraq, these children and their families face a number of 
challenges and risks to their well-being, associated with their displacement from their home, communities 
and country - including economic hardship, discrimination, violence, and the effects of social, cultural and 
religious isolation. 
While there are some wealthy Iraqi families living in West Amman, the majority live in poorer parts of 
East Amman. Iraqi children and youth in Jordan experience these challenges and risks to their well-being in 
a range of distinct ways. 
Hämta rapporten: http://www.crin.org/resources/infoDetail.asp?ID=19556&flag=report 

SMUGGLING OCH TRAFFICKING 

Mana 09-02-16: 
Rapport slår hål på myter om trafficking 
I många fall är den typiska förövaren en kvinna. Det visar en ny rapport om global människohandel från
UNODC, FN:s narkotika- och brottsbekämpningsorgan. Allt fler döms för trafficking, men de dömda
motsvarar ännu inte antalet traffickingoffer. 
"Dora", en ung mexikanska, tog sig över gränsen till USA efter löfte om jobb. Hon hamnade tillslut i
Texas där hon hölls fången på en arbetsplats och arbetade för svältlön. 
Hennes arbetsgivare hotade med att hennes familj skulle dödas om hon flydde. Hon fick höra att hon var
mindre värd än en hund "eftersom människor skulle bry sig om en hund for illa, men ingen skulle bry sig
om henne". 
Dora lyckades fly, men plågas fortfarande av svåra mardrömmar. Kvinnan som var hennes arbetsgivare
straffades med ett års husarrest. 
(...) 
Hela artikeln: http://www.uppmana.nu/content/view/5959/123/ 
Hämta rapporten från Human Rights Watch:
http://www.crin.org/resources/infoDetail.asp?ID=19625&flag=report 

UNICEF 09-02-13: 
Young People's Voices on Child Trafficking: Experiences from South Eastern Europe 
Mindful of the important contribution that young people can make to our understanding of the issues that 
concern them, in 2005 and 2006 UNICEF arranged for children and young people who had been trafficked 
while under 18 years of age, to be interviewed in their home countries. Interviews were conducted in 
Albania, Kosovo, Moldova and Romania. Each of the children and young people described their lives 
before recruitment, their experiences during exploitation, and how they got away from the traffickers. They 
also spoke of rebuilding their lives once they were free. The interviews formed part of a broader assessment 
of strategies to counter child trafficking in the region. 
Hämta rapporten: http://www.unicef-irc.org/cgi-bin/unicef/Lunga.sql?ProductID=518 

UPPEHÅLLSTILLSTÅND, SKÄL FÖR OCH EMOT

Asylnytt 09-02-09: 
Tillstånd på grund av anknytning ska sökas från hemlandet trots barn i Sverige 
Beslut från Migrationsöverdomstolen: Migrationsöverdomstolen har i tre ärenden åter slagit fast att personer
som har bott illegalt i Sverige inte kan få uppehållstillstånd på grund av anknytning utan att först återvända
till hemlandet, även om de har barn i Sverige. Detta ska gälla oavsett om det är en man eller en kvinna som
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söker och oavsett om barnet är svensk medborgare. Ett av fallen gällde en kvinna med ett litet barn fött i
Sverige. Hon hade avvaktat med att söka uppehållstillstånd till efter barnets födsel, vilket
Migrationsöverdomstolen anser vara "ett flagrant missbruk av reglerna i utlänningslagen". Samma
formulering används om en man som levt länge illegalt innan han ansökte efter att ha inlett relationen och
partnern blivit gravid. Denne man riskerade också att behöva göra värnplikt i 18 månader i hemlandet, men
Migrationsöverdomstolen anser inte detta vara orimligt lång tid, i avvägningen mot den illegala vistelsen.
(Källor Migrationsverket och kammarrätten i Stockholm) 
Läs Migrationsverkets kommentar och hämta domarna:
http://www.migrationsverket.se/lifos/dok.do?mode=index&dokn=20183 

Asylnytt 09-02-09: 
Föräldralösa barn får komma till halvsyster i Sverige 
Beslut från migrationsdomstol: Tre barn lämnades ensamma efter föräldrarnas död i Somalia. I hemmet
hade också funnits en äldre halvsyster, men storasystern hade redan tidigare lämnat Somalia och fått
uppehållstillstånd i Sverige. Hon var dock gift och maken fanns kvar i Somalia. Maken tog hand om
hennes småsyskon. Tillsammans tog de sig till Etiopien och ansökte om anknytning. Detta beviljades
maken, men inte syskonen. Barnen uppgav att de inte hade något annat nätverk kvar i hemlandet, men
MIgrationsverket hänvisade till att det skulle finnas en ca 80 år gammal farbror i Somalia.
Migrationsdomstolen anser inte att barnen ska hänvisas till hans vård utan beviljar uppehållstillstånd på
grund av synnerliga skäl för särskild anknytning. I beslutet väger domstolen in resonemang om situationen
för ensamma barn i Somalia som Migrationsöverdomstolen gjort tidigare. (Källor Pointlex och länsrätten i
Skåne) 

Asylnytt 09-02-16: 
Adopterat barn fick inte följa med familjen till Sverige 
Beslut från Migrationsdomstol: En kvinna från Somalia fick komma till Sverige på grund av anknytning
till sin man. Hennes två egna barn fick också uppehållstillstånd men en 13-årig systerson som hon
adopterat fick avslag. Migrationsverket ansåg inte att adoptionshandlingarna var korrekta.
Migrationsdomstolen accepterar att pojken är adopterad eftersom det framgår att han bott med familjen
sedan han var liten och modern redan från början uppgav att hon hade tre barn. Men eftersom mamman bara
har tidsbegränsat uppehållstillstånd får pojken ändå inte komma efter. (Källor Pointlex och länsrätten i
Stockholm) 

Asylnytt 02-09-16: 
Ensam sextonåring får chans att återförenas med syster 
Beslut från migrationsdomstol: En pojke flydde med sin mamma från Somalia till Jemen. Modern avled
samma år och pojken har sedan försökt att få komma till sin storasyster som bott i Sverige några år.
Eftersom beroendet mellan syskonen inte uppstått förrän ett par år efter att systern lämnat hemlandet, så kan
inte den vanliga regeln för anhöriga som bott ihop tillämpas. Men domstolen anser att eftersom pojken är
utan vårdnadshavare är omständigheterna så "udda och ömmande" att han kunde få komma. Målet återvisas
till Migrationsverket för genomförande av DNA-test för att visa släktskapet. (Källor Pointlex och länsrätten
i Stockholm) 

Asylnytt 09-02-16: 
Föräldralös tolvåring får inte bo hos sin moster i Sverige 
Beslut från migrationsdomstol: En tolvårig pojke bodde med sin mormor i Chile, sedan hans mor flyttat
till Brasilien. Han hade ingen kontakt med modern längre, och hade aldrig träffat sin far. Däremot hade han
haft telefonkontakt varje vecka med en moster i Sverige. Mostern hade skickat pengar varje månad och
hälsat på i Chile ett par gånger. När mormor togs in på ålderdomshem kom pojken alltså till mostern. Han
ansöker om uppehållstillstånd på grund av anknytning. Men Migrationsverket och domstolen betraktar
pojkens problem som sociala. Han får avslag, med hänvisning till att det är oklart var hans föräldrar är men
att de sociala myndigheterna i Chile kan placera honom antingen på institution eller i familjehem. (Källor
Pointlex och länsrätten i Stockholm) 
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Asylnytt 09-02-09: 
Treårig flicka får stanna på grund av föräldrarnas psykiska ohälsa 
Beslut från migrationsdomstol: En flicka vars föräldrar kommit från Jordanien placerades på grund av
föräldrarnas ohälsa och suicidbenägenhet hos sin faster och bodde där till två års ålder. Idag bor flickan hos
föräldrarna med stöd av personal i hemmet, daghem samt avlastningshem varannan helg. Målsättningen är
att föräldrarna ska ta över ansvaret. Migrationsverket anförde i avslagsbeslut att flickan mår bra och fungerar
väl, men domstolen konstaterar att detta kan bero på de insatser som görs och som hon sannolikt inte
skulle kunna få i hemlandet. Fiickan beviljas uppehållstillstånd på grund av synnerligen ömmande
omständigheter. (Källor Pointlex och länsrätten i Skåne) 

Dagens Nyheter 09-02-13: 
Flicka fick vänta över två år på utvisningsbeslut 
En tonårig flicka från Burundi fick vänta i 2,5 år innan Migrationsöverdomstolen nyligen slog fast att hon
ska utvisas. Att flickan fått vänta så länge på beskedet beror på långa handläggningstider och att det saknas
praxis för hur den nya utlänningslagen ska tolkas. 
FLICKAN KOM SOM 15-åring ensam till Sverige i september 2006. Hon uppgav att hennes familj var på
flykt sedan de hotats som en följd av de etniska motsättningar som finns i Burundi. Flickan, som är rädd
för att det hon säger ska skada familjen, vill vara anonym. Hon försöker nu få kontakt med sina anhöriga
som hon tror befinner sig på flykt utanför Burundi. Migrationsöverdomstolen skriver att det får "antas" att
hon får tillfredsställande omvårdnad "i vart fall genom någon organisation eller institution". 
Efter ett års väntan fick hon i oktober 2007 avslag från Migrationsverket. I mars 2008 ansåg
migrationsdomstolen i Stockholm att hon skulle få stanna i Sverige. 
(...) 
Hela artikeln: http://www.dn.se/DNet/jsp/polopoly.jsp?d=147&a=883735 
Läs Migrationsverkets sammanfattning av Migrationsöverdomstolens beslut och hämta domen i sin helhet:
http://www.migrationsverket.se/lifos/dok.do?mode=index&dokn=20166 

Dagens Nyheter 09-02-13: 
Politiker vill ändra nya utlänningslagen 
Flera riksdagsledamöter anser att den nya utlänningslagen leder till att minderåriga som borde få
uppehållstillstånd nu utvisas. Motstridiga besked är ett annat problem, menar de. 
I RIKSDAGEN diskuterades på fredagen bland annat den romska flickan Lollos utvisning. KD-politikern
Chatrin Pålsson Ahlgren ville veta vilka åtgärder migrationsminister Tobias Billström (M) tänker vidta så
att barn utan vårdnadshavare inte utvisas. Lagar bör ändras, sade KD-politikern, så att det går att göra fler
undantag för barn med särskilt ömmande omständigheter. 
Migrationsministern svarade att han inte uttalar sig innan utredaren Bertil Hübinette i juni presenterar sin
försenade utredning om den nya utlänningslagen och de nya domstolarna, som ska garantera rättssäkerheten.
- Vi får acceptera att det nu i praxisbildande fall tar längre tid med tre instanser. För mig är det viktigaste
att det blir rätt, säger han. 
DN har även talat med ledamöter i socialförsäkringsutskottet, som ansvarar för migrationsfrågor. 
(...) 
Hela artikeln: http://www.dn.se/DNet/jsp/polopoly.jsp?d=1042&a=883734&rss=2216 
Riksdagsdebatten: 
http://www.riksdagen.se/webbnav/index.aspx?nid=101&bet=2008/09:70#{4260C708-6CC6-4A48-91F5-360A56AD3F43}
TV4 09-02-14: Billström backar från uttalande:
http://nyhetskanalen.se/1.853327/2009/02/14/billstrom_backar_fran_uttalande 

Blekinge Läns Tidning 09-01-21: 
Flickorna ska ut ur Sverige 
Lollo i Karlshamn ska ut. Likaså Kristina i Karlskrona. Ingen av de båda uppmärksammade
flyktingflickorna i Blekinge har skäl att stanna i Sverige. Det klargjorde Migrationsverkets generaldirektör
Dan Eliasson i tv i går kväll. 
(...) 
I programmet diskuterades även den nioåriga Karlskronaflickan Kristina, som hotas av avvisning till
Ryssland. 
- Nu vill man ta ifrån henne det självförtroende vi tillsammans byggt upp under två år utan att ge någonting
tillbaka, sade Kristinas fosterpappa Lennart Pettersson. 
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Enligt barnkonventionen ska beslutsfattaren se till barnets bästa. Dan Eliasson framhåller dock att
konventionen inte är detsamma som svensk lag. 
- Migrationsverket har inte brytt sig om att ta reda på om hennes ryske far ens klarar av att ta hand om
henne, sade Ingrid Hermansson (C) ordförande i socialnämnden i Karlskrona. 
Dan Eliasson tyckte att det är bra att en domstol nu prövar om Migrationsverket gjort rätt i Kristinas fall. 
- Att hon är barn är inget skäl för henne att stanna. Antingen ska särskilda skyddsskäl föreligga i
förhållande till hemlandet, eller också ska det finnas synnerligen ömmande omständigheter som att
personen av hälsoskäl inte kan återvända. För Kristina har några sådana hinder inte framkommit, sade
Eliasson. 
(...) 
Hela artikeln: http://www.blt.se/nyheter/blekinge/flickorna-ska-ut-ur-sverige(1099505).gm 
Blekinge Läns Tidning 09-01-22: Många oroar sig för Lollo:
http://www.blt.se/nyheter/karlshamn/manga-oroar-sig-for-lollo(1101904).gm 
TV4 09-01-22: Fyra partier eniga: Låt Lollo stanna:
http://nyhetskanalen.se/1.819984/2009/01/22/fyra_partier_eniga_lat_lollo_stanna 
Dagens Nyheter 09-01-22: "Bättre liv är inget giltigt skäl":
http://www.dn.se/DNet/jsp/polopoly.jsp?d=147&a=876463&rss=2216 
Blekinge Läns Tidning 09-01-23: Kommunens hopp ute om att få hjälpa Lollo:
http://www.blt.se/nyheter/karlshamn/kommunens-hopp-ute-om-att-fa-hjalpa-lollo(1104632).gm 
Gert Gelotte i Göteborgs-Posten krönika 09-02-09: Ingen måste göra orätt:
http://www.gp.se/gp/jsp/Crosslink.jsp?a=475595 

Riksdagen 09-01-22: 
Riksdagens frågestund: Ansvaret för barn till utvisade föräldrar 
Anf. 26 EMMA HENRIKSSON (kd): 
Herr talman! Min fråga går till statsrådet Tobias Billström. 
Vi vet att de flesta barn som växer upp ser familjen och föräldrarna som den stora tryggheten i tillvaron. Vi
vet också att alla barn inte har det på det sättet. När vi märker att det verkligen inte fungerar ser vi det som
vår roll att ta hand om de barnen och frånta föräldrarna vårdnaden. 
Många gånger lyckas vi lösa det så att barnen kan komma tillbaka till sina föräldrar. Men ibland vet vi att
det inte går. Min fråga till statsrådet är: När det är fråga om barn till föräldrar som utvisas, upphör då
Sverige att ta ansvar för de barnen? 
Är det rimligt att vi skickar tillbaka de barnen till ett land där den enda anknytningen är de föräldrar som vi
inte anser vara lämpliga? 
Anf. 27 Statsrådet TOBIAS BILLSTRÖM (m): 
Herr talman! Det är alltid komplicerat när man diskuterar frågor där barn är inblandade. Det är väldigt
viktigt att ta fasta på det underlag som man har tillgängligt när man fattar besluten. 
Jag vill gärna understryka att även om ett dokument som till exempel barnkonventionen spelar stor roll för
bedömningar av asylfall som lämnas in till svenska myndigheter kommer det nog aldrig att vara tillräckligt
att bara vara barn. Det är så av lätt insedda skäl, skulle jag vilja påstå. 
Utlänningslagen tar fasta på skyddsskäl och inte på åldern, könet och bakgrunden i övrigt. Det är
skyddsskälen som ska bedömas, och det ska ske på individuell grund efter att en myndighet och en
domstol har tittat på frågorna. 
Mitt svar på din fråga är att avvisning av barn också i fortsättningen kommer att ske. Men det kommer
aldrig att vara så att man kommer att skicka människor tillbaka ut i tomma intet. 
Svenska myndigheter har alltid ett ansvar att se till att det finns någon på plats, en institution eller något
annat, som tar hand om barnet när det kommer tillbaka till sitt ursprungsland. 
(...) 
Hela protokollet: http://www.riksdagen.se/Webbnav/index.aspx?nid=101&bet=2008/09:61#rub2 

Asylnytt 09-02-16: 
Kvinna som hotats av familjen i Marocko fick asyl 
Beslut från migrationsdomstol: En kvinna från Marocko vägrade gifta sig med den man som familjen
utsett. Hon misshandlades och hotades till livet av fadern. Migrationsverket ifrågasatte inte den detaljerade
berättelsen men ansåg att kvinnan kunde få skydd i hemlandet och att situationen för kvinnor allmänt
förbättrats i Marocko. Ordföranden i migrationsdomstolen gick på Migrationsverkets linje men majoriteten
ansåg det inte klarlagt att kvinnan skulle kunna få skydd. Hon riskerar förföljelse på grund av kön och får
uppehållstillstånd. (Källor Pointlex och länsrätten i Skåne) 
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Värmlands Folkblad 09-01-28: 
Konstnärer kräver att 16-åring får stanna 
Förbjuden kärlek tvingade 16-årige Amir att fly från Irak till Sverige i lastbil. Men Migrationsverket nekar
asyl. Nu ger sig konstnärerna Lars Lerin och Marc och Karin Broos in i debatten kring flyktingpolitiken. 
- Man kan inte stå och se på när ett barn far så illa, säger de. 
När Amir träffade kärleken ville han inget hellre än att vara nära den jämnåriga tjejen - och sova
tillsammans med henne. Som ogifta ett svek mot religionen anser flickans föräldrar. 
Amir kände sig hotad och såg ingen annan utväg än att fly landet. 
- Jag trodde jag skulle bli dödad och flydde trots att jag inte vill något hellre än att vara nära min familj -
och gifta mig med flickan, säger han med ögon fyllda av sorg. 
Kompisar samlade ihop omkring 100 000 kronor och i april förra året flydde Amir med lastbil via Turkiet
till Sverige - utan id-handlingar. 
Han kom till Göteborg och placerades sedan i familjehem i Sunne. Förra veckan kom beslutet från
Migrationsverket om att han inte får stanna i Sverige. 
På SFI, svenska för invandrare, mötte han Lars Lerins sambo Manoel Marques - på så sätt blev
konstnärerna involverade. 
(...) 
Hela artikeln: http://www.vf.se/Nyheter/Varmland/Konstnarer-kraver-att-16aring-far-stanna-090127.aspx 

Sydöstran 09-02-07: 
Raffi boxas för familjen Khlopuzyans 
KARLSKRONA 16-åriga, Raffi Khlopuzyan, från Armenien, boxas i helgen för sin och familjens framtid i
Sverige 
Och visst är han sugen på JSM-titeln. Men en finalmatch i Nyköping, kan också handla om familjen
Khlopuzyans vidare öden. 
Familjen, pappa Abgar, (världsmästare i boxning) tränare hos Kalvhagens Box Center och tränaren för
sonen Raffi, kom till Sverige för lite mer än ett år sedan. 
Malande oro 
Tillsammans med mamma, syster och morfar, gick resan först till Malmö, där familjen sökte politisk asyl.
Men bara några dagar senare bar det av till Karlskrona eller rättare sagt, Fågelmara där familjen bor idag. 
Helst vill Raffi flytta in till "stan". Men det är egentligen ett litet problem. För hela tiden finns en malande
oro för familjens framtid. 
De har fått avslag på sin första asylansökan. Efter det har flera personer och organisationer reagerat och
engagerat sig i familjen Khlopuzyan 
- Det finns en oro i kroppen, även om jag försöker engagera mig totalt i boxningsträningen när vi är här,
säger Raffi. 
(...) 
Hela artikeln: http://www.sydostran.se/index.72037---1.html 
Se också: 
Vestmanlands Läns Tidning 09-02-14: Ally kan bli utvisad efter studenten:
http://www.vlt.se/artikelmall_ung.asp?version=866764 

Smålandsposten 09-01-28: 
Få asylsökande klarar nya reglerna för arbetstillstånd 
Nya regler för arbetskraftsinvandringen ska göra det lättare att få arbetstillstånd i Sverige. 
Det gäller även för de som söker asyl. 
Men det är få av dem som klarar villkoren. 
Bara nio av de 419 utomeuropéer som har beviljats arbetstillstånd i Sverige sedan de nya reglerna började
gälla den 15 december är asylsökande. 
- Det är många regler som spärrar, säger Annika Magnusson som är chef på Migrationsverkets enhet för
arbetstillstånd i Stockholm. 
De flesta som fått arbetstillstånd är indier och kineser som arbetar inom IT och elektronik, enligt
Migrationsverket. 
(...) 
Hela artikeln: 
http://www.smp.se/nyheter/vaxjo/fa-asylsokande-klarar-nya-reglerna-for-arbetstillstand(1114836).gm 
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ASYLPRAXIS OCH ANNAN INFORMATION FÖR VISSA LÄNDER

Riksdagen 08-11-28: 
Från Kongo: Interpellation: Den principiella synen gällande utvisningar till Kongo-Kinshasa 
av Raimo Pärssinen (s) till statsrådet Tobias Billström (m) 
Hela Söderhamn berörs just nu av en avvisning av en ung mamma och hennes treåriga dotter. De har
nyligen blivit avvisade till Kongo-Kinshasa. 
Jag är illa berörd av det som nu hänt Lys och Jessica Nsem. Att utvisa Lys och Jessica tillbaka till ett
Kongo-Kinshasa som befinner sig i ett läge där rapporter om våld fullkomligen haglar är som jag ser det ett
felaktigt beslut. Godtyckliga avrättningar, massmord, tortyr och våldtäkter är några av de delar som är
verkligheten i Kongo-Kinshasa. FN meddelar nu att man av säkerhetsskäl tvingas flytta 30 000 människor
från landets östra delar, och till detta land väljer nu Migrationsverkat att utvisa Lys och Jessica Nsem. 
Sedan oktober 2006 har Utrikesdepartementet haft avrådan från icke nödvändiga resor till Kongo-Kinshasa.
Så sent som den 28 oktober skärpte man avrådan till att gälla alla resor till Kongo-Kinshasa, men tydligen
gäller detta inte alla. För oss är det uppenbart att det rådande läget i Kongo-Kinshasa berättigar till
uppehållstillstånd och att Lys och Jessica Nsem ska få möjlighet att återvända till Sverige. 
Mot denna bakgrund önskar jag nu ställa följande frågor till statsrådet Tobias Billström: 
1. Vad är statsrådets principiella syn på utvisningar till Kongo-Kinshasa med det rådande läget med stora
flyktingströmmar och eskalerande våldshandlingar? 
2. Det är den borgerliga regeringen som beslutar över Migrationsverkets riktlinjer för hanteringen av
asylärenden från Kongo-Kinshasa. Jag undrar nu vad statsrådet avser att göra för att få till stånd en ändring
av dessa riktlinjer gällande Kongo-Kinshasa. 
Riksdagen 09-01-20: Migrationsministerns svar och riksdagsdebatten: 
http://www.riksdagen.se/webbnav/index.aspx?nid=101&bet=2008/09:59#{99131C2C-AA33-4C3B-A03C-E07415761A6A}

UTVISNINGAR, FÖRVARSTAGANDE OCH STRAFFÅTGÄRDER

Norrköpings Tidningar 09-01-29: 
Familjen riskerar att utvisas till olika länder 
Sjuårige Salem är född i Sverige och har bott här i hela sitt liv. Nu riskerar hans familj att splittras, då de
ska utvisas till olika länder. 
- Jag vill inte flytta, jag vill stanna kvar här, säger Salem. 
Han har aldrig varit i sina föräldrars hemländer, däremot pratar han tre språk. Han trivs bra i sin klass på
Storängsskolan och hoppas innerligt att han ska få stanna. 
- Mina kompisar blir ledsna om jag flyttar, och Lena också, säger han och syftar på sin lärare Lena
Karlsson. 
- Salem är en jättego kille, säger hon. 
I åtta år har Moemen Mohamed Salem och Tatiana Kazakova bott i Sverige och både sonen Salem och hans
treåriga lillasyster Olfat är födda här. 
- Barnen vet inte om något annat samhälle. Om vi utvisas kommer Salem att längta tillbaka hit, han
kommer att ta skada av utvisningen, säger Moemen. 
"Förstår inte varför" 
I utvisningsbeslutet står det även att familjen ska utvisas till olika länder - Tatiana till Vitryssland och
Moemen till Egypten. Även barnen ska splittras, då Migrationsverket bestämt att de ska ha olika
medborgarskap - Salem är på papperet egyptisk medborgare och Olfat vitryssk. 
- Vi förstår inte varför de gör så, säger Moemen. 
(...) 
Hela artikeln: http://www.nt.se/nyheter/artikel.aspx?articleid=4772403 
Norrköpings Tidningar 09-01-30: Utvisningen av flyktingfamiljen stoppad:
http://www.nt.se/nyheter/artikel.aspx?articleid=4777710 
Inslag i TV4: http://nyhetskanalen.se/1.832473/2009/01/30/polis_stoppar_kritiserad_avvisning 

TV4 09-02-13: 
Avslag för Salem och hans familj 
Den flyktingfamilj i Finspång som vi tidigare har berättat om har fått avslag på sin ansökan om att stoppa
verkställandet av utvisningen. 
Det är när man anser att det finns hinder för att verkställa Migrationsverkets beslut om utvisning som man
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kan överklaga till Migrationsdomstolen - men dom anser alltså inte att det finns skäl att ändra beslutet att
utvisa familjen. 
Det här är också ett tecken på att familjen inte kommer att få uppehållstillstånd, och att sjuårige Salem,
som har bott i Sverige i hela sitt liv, därmed kommer att utvisas. 
Norrköpings Tidningar 09-02-05: "Vi vill inte splittra familjen":
http://www.nt.se/finspang/artikel.aspx?articleid=4796979 

Sydöstran 09-01-26: 
Hit skickades barnfamiljen från Ronneby 
Lillflickan var bara tre. Tvillingarna knappt ett år när familjen Margarian i Ronneby utvisades vid en
polishämtning till Armenien. 
Det var veckan före jul 2008. 
I dag kan Sydöstran visa den misär som den lilla familjen sändes till. 
Bilderna talar sitt tydliga språk. 
Marta (fingerat namn) i Karlskrona var kontaktperson till mamman, 27-åriga Anna. När hon fick se
fotografierna från uppsamlingslägret i Armenien blev hon chockad. 
- Jag ser snusket som barnen och Anna bor i. Titta på toaletten - en hink på golvet! När jag träffade Anna i
Ronneby var hon en ung, vacker och strålande kvinna. Hon var pedantisk med att hålla snyggt omkring sig.
Nu ser jag hur ljuset har slocknat, hon ser helt förstörd ut. Jag tror att hon går under - och de små barnen.
Jag är så upprörd och ledsen att jag inte kan sova om nätterna. Hur kan Sverige skicka ut små barn till en
sådan här verklighet? 
Jordbävning 
Gregor och Anna Margarian kom till Sverige 2004. De hade då flytt Ryssland via Tyskland. De träffades i
Moskva. Han har armenisk bakgrund, men förlorade hela sin ursprungsfamilj och de flesta nära släktingar i
jordbävningen 1988. 
Hon har sina rötter i Azerbajdzjan. Under många år har dessa två länder varit fientliga mot varandra och
krigat om regionen Nagorno-Karabakh. 
Ett äktenskap mellan två människor från vardera land gjorde att de inte kunde bo i något. 
Barnen födda i Sverige 
(...) 
Hela artikeln: http://www.sydostran.se/index.71664---1.html 
Sydöstran 09-02-14: Röda korset söker efter utvisade Ronnebyfamiljen:
http://www.sydostran.se/index.72235---1.html 

Sveriges Radio Halland 09-02-12: 
Massavvisning på Landvetter 
En av de största massavvisningarna med ett 50-tal flyktingar, som fått avslag på sina asylansökningar i
Sverige, genomfördes i morse på Landvetter flygplats. 
På begäran av Migrationsverket hämtade Västra Götalandspolisen ett tjugotal personer, ett par av de från
Halland, som fördes till ett specialchartrat plan mot Bagdad. 
Stefan Gustafsson är polisens presstalesman. 
- Omständigheterna i stort är helt enkelt att Migrationsverket har utsett deras ansökan om att få ett
permanent uppehållstillstånd. Det har gått till Migrationsdomstolen och där har man fått avslag. 
(...) 
Hela inslaget: http://www.sr.se/cgi-bin/goteborg/nyheter/artikel.asp?Artikel=2630046 
Göteborgs-Posten 09-02-12: Tårar vid massavvisning: http://www.gp.se/gp/jsp/Crosslink.jsp?a=476203 
Aftonbladet 09-02-13: Avvisas med handbojor: http://www.aftonbladet.se/nyheter/article4398805.ab 

RÅDGIVNING OCH STÖD FÖR FLYKTINGAR OCH PAPPERSLÖSA

Kommunalarbetaren 09-01-28: 
Fritt fram för papperslösa medlemmar i avdelningarna 
Kommunal kan snart organisera papperslösa arbetare. Frågan har tagits upp på förbundsnivå och i facket
råder delade meningar. Det är upp till varje avdelning att bestämma hur de vill göra. 
- Avdelningarna har närheten till de papperslösa, och kunskapen. Från förbundet har vi uttalat vårt stöd och
sagt att det är en viktig fråga, säger Ylva Thörn, Kommunals ordförande. 
Vår kartläggning (se sidan 15) visar att sex avdelningar är positiva, medan övriga inte har tagit ställning i
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frågan. Ingen avdelning säger nej. 
Papperslösa arbetare finns inom Kommunals avtalsområde. Därmed är frågan relevant att ta upp. 
- De kan ha bott här i många år, arbetat och betalat skatt, och bidragit till vårt välstånd. Vi ska som facklig
organisation stå upp för dem och ge det stöd vi kan, säger Ylva Thörn. 
I Kommunals stadgar finns inga krav på uppehållstillstånd eller arbetstillstånd för att bli medlem. 
Däremot kan det finnas andra praktiska problem. Ylva Thörn medger att hon inte har tillräckliga kunskaper.
- Det bygger också på att man vill bli företrädd av oss. Det här är en ny fråga. Vi måste pröva oss fram. Vi
kan inte ta på oss ett uppdrag vi inte kan utföra, säger hon. 
Formellt sett är det alltså fritt fram för avdelningarna att ta in papperslösa som medlemmar. Stadgarna
förbjuder det inte. 
(...) 
Hela artikeln: http://www.ka.se/index.cfm?c=86088 
Kommunalarbetaren 09-01-28: Facket rycker ut när arbetsgivaren inte betalar lön:
http://www.ka.se/index.cfm?c=86090 
Kommunalarbetaren 09-01-28: När som helst kan Teresa bli utvisad: http://www.ka.se/index.cfm?c=86082 
Mål & Medel 09-02-03: Livs Stockholmsavdelning vill organisera flyktingar som saknar laglig rätt att
arbeta: http://www.malmedel.nu/text.php?textID=3458 
LO-tidningen 09-02-05: Sju av tio vill organisera papperslösa:
http://lotidningen.lo.se/?id_site=8&id_item=21952 

Migrationsverket 09-02-13: 
Skellefteå kommun får pengar till ungdomsprojekt från Flyktingfonden 
Skellefteå kommun har beviljats närmare 400 000 kronor från Europeiska flyktingfonden för ett projekt som
riktar sig till invandrade ungdomar i kommunen. 
Syftet med "Hjälpledarprojektet" är att erbjuda 24 ungdomar som nyligen invandrat till kommunen en
utbildning till hjälpledare, så att de kan fungera som förebilder i olika sammanhang och bidra till att
ungdomar med olika etnisk bakgrund umgås och knyter nya kontakter. Projektet pågår till och med mars
2010. 
Flyktingfonden och Återvändandefonden är två EU-fonder som stöder projekt som utvecklar asylprocessen,
introduktion och insatser för att hjälpa personer att återvända eller frivilligt återvandra från Sverige. Genom
fonderna kan myndigheter, kommuner/landsting, organisationer, forskningsinstitutioner, företag, stiftelser
m.fl. söka medfinansiering till olika utvecklingsprojekt. Sverige får årligen drygt 100 miljoner kronor för
projekt inom ramen för Flyktingfonden och drygt 10 miljoner för Återvändandefonden. 
I Sverige förvaltas dessa två EU-fonder av Migrationsverket. Projektansökningarna bereds av en expertgrupp
med experter från bland annat länsstyrelser, frivilligorganisationer och Arbetsförmedlingen. Beslut om
projektmedel fattas av Migrationsverket. 

Norra Västerbotten 09-01-31: 
"Låt vår klasskamrat stanna!" 
Asamat Kazimovs klasskamrater har startat en protestlista mot Migrationsverkets beslut att avvisa familjen.
- Vi ville göra något och inte bara sitta och se på när det händer, säger Dennis Öhlund. 
"Orättvist beslut! Vår klasskamrat Asamat och hans familj måste lämna Sverige" kan man läsa överst på
protestlistan. 
Beslutet har upprört Asamats klasskamrater på Fordonsprogrammet 1C, som kände att de måste agera. 
- Vi tänker skicka runt namninsamlingen på skolan och bland vänner och bekanta, sedan ska vi lämna in
den till Migrationsverket, förklarar Dennis Öhlund. 
(...) 
Hela artikeln: http://norran.se/nyheter/norrochvasterbotten/article239955.ece 

Östgöta-Correspondenten 09-02-11: 
Hemlig klinik ger vård åt "osynliga" 
Frida Josefsson, Kerstin Skog Tigerström och Jonas Ockell är redo att hjälpa. Vid sidan av sina ordinarie
jobb arbetar de med den hemliga vårdcentralen eftersom de anser att alla sjuka människor har rätt till vård,
oavsett om de har uppehållstillstånd i ett land eller inte. 
Oklara regler gör att det finns allvarligt sjuka människor i Linköping som inte får sjukvård. - Pinsamt,
säger US-läkaren Jonas Ockell med eftertryck. Det är därför som Linköping nu fått sin första underjordiska
vårdcentral för papperslösa och gömda människor. 
(...) 
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Hela artikeln: http://www.corren.se/archive/2009/2/10/k3kpqyd8bjn0fkt.xml 
Östgöta-Correspondenten 09-01-21: Porträttintervju med Kerstin Skog Tigerström:
http://www.corren.se/archive/2009/1/21/k2jih4hg9enk4z6.xml 

Picum Newsletter 09-01-26 
Frankrike: Campaign on undocumented youth 
+ The Réseau d'Education Sans Frontières (Movement Education Without Borders, RESF) kicked off their
national campaign on undocumented youth. RESF report that although these youngsters have the same 
aspirations and the same future dreams as other youth, at 18 years of age, they find themselves 
undocumented and threatened with expulsion. To change what it terms as an unjust policy, RESF held two 
theatre and debate initiatives in Orleans on 16 and 17 January. 
Updates on the campaign: http://www.educationsansfrontieres.org/ 

EU-POLITIK, INTERNATIONELLA RAPPORTER MM 

Rädda Barnen 09-01-21: 
Yttrande över Dublinförordningen 
Yttrande över Förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om kriterierna och mekanismer för att
avgöra vilken medlemsstat som har ansvaret för att pröva en ansökan om internationellt skydd som en
medborgare i tredje land eller en statslös person har gett in i någon medlemsstat (Dublinförordningen). 
Sammanfattning 
Rädda Barnen välkomnar att barnrättsperspektivet har stärkts i förslaget. För att säkerställa att barn får det
skydd de är i behov av och att dess rättigheter inte kränks måste dock flera tillägg och ändringar göras.
Faktorer som bör vägas in vid bedömningen av vad som är "barnets bästa" måste utökas. Skyldigheten att
förordna ett juridiskt ombud och en god man måste stärkas och regler för åldersbedömning införas. Att ett
barn erkänns som barn är en förutsättning för att dess rättigheter garanteras. Vidare måste information om
Dublinförordningens regler ges på ett sätt som är särskilt anpassat för barn. Att medlemsstaternas ansvar
stärks och blir tydligare är viktigt bl.a. för att förebygga att barn försvinner och för att minska risken att
barn utnyttjas och utsätts för kränkningar. 
(...) 
Hela remissvaret: http://www.rb.se/press/remissvar/Pages/Yttrande-over-dublinforordningen.aspx 
Hämta EU-kommissionens förslag:
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52008PC0820:SV:NOT 

EU-parlamentet 09-02-05: 
"Oacceptabla" villkor för flyktingar 
Mottagandet av asylsökande och flyktingar i medlemsländerna lever inte upp till den gemensamma
lagstiftningen. Efter besök på asylcentra i elva EU-länder riktar Europaparlamentet kritik mot bland annat
brist på hygien, sjukvård, tolkar och juridisk rådgivning. 
Europaparlamentet antog idag en resolution som uppmanar medlemsländerna att bättre respektera direktivet
från 2003 om gemensamma miniminormer för mottagande av asylsökande och flyktingar i EU.
Ledamöterna vill dessutom att övriga medlemsländer visar större solidaritet med de länder som "mest
konfronteras med invandringens utmaningar". 
Läs resolutionen:
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P6-TA-2009-0047+0+DOC+XML+V0//SV&language=SV
Rädda Barnens yttrande över EU-kommissionens förslag till revidering av mottagandedirektivet:
http://www.rb.se/press/remissvar/Pages/miniminormer-for-mottagande-av-asylsokande.aspx 

EU-parlamentet 09-02-04: 
Sanktioner för att motverka illegal arbetskraft 
Europaparlamentet godkände idag förslaget om sanktioner mot arbetsgivare som anställer illegala
invandrare. Arbetsgivare i hela EU kommer i framtiden vara skyldiga att kontrollera att arbetstagaren har
uppehållstillstånd och dessutom att underrätta nationella myndigheter om anställningen. Annars riskerar de
sanktioner. 
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Om arbetsgivaren väljer att anställa en illegal invandrare riskerar han eller hon att få betala både böter och de
kostnader som det innebär att sända tillbaka arbetstagaren till ursprungslandet. Arbetsgivaren ska betala
innestående lön samt skatter och sociala avgifter motsvarande en laglig anställning. 
Företag kan dessutom fråntas offentliga bidrag och rätten att delta i offentliga upphandlingar. I särskilt
allvarliga fall, då arbetsgivaren har anställt ett stort antal illegala invandrare eller då arbetsgivaren vet att
arbetstagaren är offer för människohandel eller är minderårig kan medlemsländerna bli skyldiga att vidta
straffrättsliga åtgärder mot arbetsgivaren. 
Det här är en del av den ökade harmoniseringen av asyl- och migrationspolitiken i EU och ska ses som ett
komplement till redan antagen lagstiftning om regler för återvändande och det så kallade blåkortet för
högutbildad arbetskraft. 
Vid dagens omröstning godkändes den gemensamma överenskommelsen med rådet. Innan lagstiftningen
antas formellt vill dock Europaparlamentet lägga till ett tekniskt förtydligande om möjligheten att i
framtiden kunna ställa högre krav även på underleverantörer. 
Läs resolutionen:
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P6-TA-2009-0043+0+DOC+XML+V0//SV&language=SV
Justitiedepartementet 09-02-04: Tobias Billström om sanktionsdirektivet:
http://www.regeringen.se/sb/d/11279/a/119916 

Picum February 2009: 
Migrant workers, not employers, will pay the price of their exploitation 
Joint statement on Employers' sanctions directive 
Today, the European Parliament voted in favour of a report by Mr. Fava MEP on EU legislation aiming to 
introduce sanctions for employers of irregular third country nationals. ENAR, EWL, PICUM and 
SOLIDAR have been encouraged to see the high priority given by the European Parliament to addressing 
the exploitation of migrant workers. This is why we are also disappointed that a compromise has been 
reached by the EU Council and MEPs that retains the focus on the status of the migrant, rather than the 
exploitation by the employer. While welcoming key protective provisions, we are concerned that this 
directive does not recognise that undocumented workers have labour rights and that the priority must be 
ensuring such rights are enforced. 
(...) 
Hämta dokumentet: http://www.picum.org/ 

STATISTIK OM FLYKTINGAR OCH ANNAN MIGRATION 

Migrationsverket 09-01-27: 
Drygt 90 000 fick uppehållstillstånd 2008 
Antalet beviljade uppehålls- och arbetstillstånd ökade under förra året med fem procent. Mest ökade antalet
tillstånd för arbete och studier. Sammanlagt beviljades 90 021 tillstånd under 2008. Under 2006 och 2007
låg antalet på drygt 86 000. 
Drygt 14 500 personer från länder utanför EU beviljades uppehållstillstånd för att arbeta i Sverige förra året.
Det är en ökning med 47 procent jämfört med 2007. Sedan 2005 har antalet arbetstagare ökat från 3 000 till
över 7 500 i fjol. I den sammanlagda statistiken ingår förutom arbetstagare även gästforskare,
säsongsarbetare, praktikanter/au-pairer samt professionella idrottsutövare med flera. 
Över 11 000 studenter fick uppehållstillstånd förra året, vilket är en ökning med 25 procent jämfört med
året innan. Även anhöriginvandringen från länder utanför EU har ökat. Under 2008 fick 33 687 anhöriga
uppehållstillstånd, en ökning med 14 procent. 
Cirka 11 200 asylsökande fick uppehållstillstånd förra året. En iakttagelse är att andelen som fick tillstånd
på grund av flyktingstatus i enlighet med Genèvekonventionen ökade från 1 113 till 1 934 mellan 2007 och
2008. 
Sammanlagt beviljades 90 021 uppehålls- och arbetstillstånd under 2008. Under 2006 och 2007 låg antalet
på drygt 86 000. 
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KULTUR, DEBATT, POLITIK OCH PERSONER 

Dagen 09-01-29: 
Kibbutzen i Falun blev en fristad för 60 judiska barn 
I början av juli 1939 lyckades ett 60-tal judiska barn och tonåringar fly från Hitlers Tyskland. Tanken var
att de via Sverige skulle ta sig till Palestina. En herrgård i Falun skulle tjäna som deras hem under en kort
förberedelsetid inför resan till Palestina men de skulle få stanna i Dalarna i åtskilliga år. En del av dem blev
kvar i Sverige för alltid. 
Hälsinggården hyrdes för att flyktingarna skulle ha någonstans att bo medan de förberedde sig för det hårda
livet i Mellanöstern. Men kriget kom emellan och de månader som det var meningen att de skulle stanna
blev för de flesta många år. 
Delade allt 
Kollektivlivet innebar att de levde tillsammans och delade alla sysslor, pengar och egendom med varandra. 
Det fanns inget utrymme för enskild egendom och personliga saker. Målet var att lära sig att leva på en
kibbutz. 
Kibbutzungdomarna skaffade sig inkomster genom arbete hos bönder och hos företag i Falun. 
Filmen "Kibbutzen i Falun" försöker med utgångspunkt från barnen skildra vad som hände och vilka
känslor som fanns bland dem som bodde på Hälsinggården. 
Här presenteras några av de medverkande: 
(...) 
Hela artikeln: http://www.dagen.se/dagen/Article.aspx?ID=162307 

Folkoperan 09-02-12: 
Folkoperans webbsatsning - flyktingpingis och musiktrailer 
I dagarna lanserar Folkoperan två webbkampanjer - ett webbspel och en musiktrailer - i syfte att
uppmärksamma tematiken i operan Konsuln av Menotti med premiär den 25 februari på Folkoperan. 
Konsuln regisseras av prisbelönta Farnaz Arbabi och handlar om hur människor på flykt far illa av ett
inhumant byråkratiskt system. Magdas make flyr sitt hemland på grund av politisk förföljelse. Hon vill
komma efter och vänder sig till svenska konsulatet för att få hjälp. Magda fastnar i en byråkratisk karusell
av blanketter, stämplar och ändlös väntan. Ska hon nå frihetens land? 
Webbsatsningen består av webbspelet "Flyktingpingis" och en musiktrailer med sångerskan Susanna
Levonen. I musiktrailern har Magda fastnat i byråkratins korridorer i en ändlös väntan. Uppbackad av ett
intensivt technobeat sjunger Magda ut sin frustration: "Å, snart är den dagen här då våra hjärtans eld bränner
ner er pappersmur". I webbspelet bollas en flykting mellan olika instanser som Migrationsverket, 
Polismyndigheten, Socialkontoret och Regeringen. Den spelare som lyckas hålla flyktingen i systemet
längst får högst poäng. 
Genom att samarbeta med hjälporganisationerna Amnesty, Ingen Människa är Illegal och Röda Korset (som
finns närvarande i Folkoperans foajé under hela föreställningsperioden) ges även publiken möjlighet att
ställa frågor om och engagera sig i flyktingars och papperslösas tillvaro i Sverige och världen. 
Musiktrailern: http://www.folkoperan.se/forestallningar/konsuln/media?media=161 
Flyktingpingis: http://www.flyktingpingis.se/ 
Folkoperan 09-01-29: Konsuln av Menotti - operaregidebut för Farnaz Arbabi:
http://folkoperan.se/press/pressmeddelanden/2009/01/29/konsuln-av-menotti--operaregidebut-for-farnaz-arbabi

ID:I Galleri 09-02-13: 
Utställningen; "Jag ser, du ser..." 
Boken: "Vad du ser" Ansikten och röster om flyktingskap. 
Mänskliga rättigheter nu!? Plågsamt avlägset för många i Sverige. 
VAD DU SER är en bok där Eva Skogar sammanställt sina tecknade porträtt av gömda flyktingar med ett
starkt vittnesmål av deras läkare. Boken ges ut i samband med utställningen som öppnar på ID:I galleri den
20 februari och pågår till 8 mars. 
Dvd, teckningar, dokumentation 
Läs mer: http://www.idigalleri.org/index.html 
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Arena Program 09-02-05: 
Varför accepterar vi en politik som dödar människor? 
- om murar och migranter 
Onsdag 15 april kl. 19:00 
En granskning av flyktingsmuggling, människohandel och vad det internationella rättssystemet säger om
migranters rättigheter. 
Med bland andra: 
Peo Hansen är statsvetare och docent vid Institutet för Forskning om Migration, Etnicitet och Samhälle,
Linköpings universitet. Han har bl.a. skrivit böckerna Migration, Citizenship, and the European Welfare
State: A European Dilemma (Oxford University Press, tillsammans med Carl-Ulrik Schierup och Stephen 
Castles) samt EU:s migrationspolitik under 50 år: Ett integrerat perspektiv på en motsägelsefull utveckling
(Studentlitteratur). 
Zenia Hellgren, doktorand i sociologi, skriver sin avhandling om hur gränser för socialt medlemskap
synliggörs och utmanas genom politisk organisering bland migranter och invandrade. 
Läs mer: http://www.arenaprogram.se/text/2009/02/varfor-accepterar-vi-en-politik-som-dodar-manniskor 

Picum February 2009: 
Understanding Irregular Migration in Northern Europe 
London Workshop, 27 March 2009 
PICUM, the Platform for International Cooperation on Undocumented Migrants, ESRC Centre on 
Migration Policy and Society (COMPAS) and Migrants Rights Network (MRN) will hold a workshop in 
London on 27 March 2009 on policies and responses to irregular migration in several countries of Northern 
Europe (United Kingdom, France, Germany and Austria). 
This event is part of the EU funded CLANDESTINO project - "Undocumented Migration: Counting the 
Uncountable, Data and Trends Across Europe" and aims to bring together NGOs, local authorities, policy 
makers, researchers, journalists and other professionals to compare approaches on similar issues and 
exchange opinions on possible policy alternatives concerning some Northern European countries that share 
common features as regards irregular migration. 
Hämta program och anmälningsformulär: http://www.picum.org/ 

FARR februari 2009: 
Kursdag och årsmöte FARR 
FARR inbjuder till kursdag och årsmöte den 14 och 15 mars 2009. 
Kursdagen är lördagen den 14 i Johannebergs församlingshem, Walleriusgatan 1, Göteborg och börjar kl 10.
Årsmötet är söndagen den 15 i Vasa församlingshem och börjar kl 10. 
Mer information och anmälan:
http://www.farr.se/index.php?option=com_extcalendar&Itemid=&extmode=view&extid=129 

Dalademokraten 09-02-14: 
Daniel, 17, vill bli politiker 
Daniel Riazat och hans familj flydde från Iran till Sverige när han var nio år. Hans mamma och pappa var
motståndare till den iranska regimen. I dag är Daniel 17 och den allra mest engagerade i sin familj. Hans
mål är att komma in i riksdagen. 
- Det är mycket debatter hemma hos oss. Och det är jag som sätter ingång dem. Min syster vill inte längre
debattera med mig. Hon tycker att jag är för jobbig, säger han med ett skratt. 
Vi träffades första gången för fem år sedan. Då var Daniels storasyster Helya den aktiva och utåtriktade. 
Han satt mest tyst, verkade lite blyg. Och när media ville fira uppehållstillståndet höll han sig borta från
allt ståhej. En månad senare kunde hans far ansluta sig till familjen i Falun. 
- Då hade jag inte sett honom på fyra år. Jag grät mig till sömns många gånger för att jag längtade så efter
honom. 
Daniels mamma och pappa var kritiska till regimen i Iran men kunde inte vara med i något parti, berättar
han. 
Målet är riksdagen 
Nu är det Daniel som satsar på politiken på allvar. Han tänker läsa juridik som sin storasyster men målet är
att komma in i riksdagen. 
Han är oerhört rättfram och tycker att det vore hyckleri att inte säga det han tycker även om det handlar om
hans egna egenskaper. Han vill bli ledare och tror att han har de egenskaper som krävs. Och det är inte för
att göra karriär han vill läsa juridik. 
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- Vill man hjälpa andra som är i samma situation som min familj var - och vi var ändå privilegierade - är
det viktigt att kunna juridik. 
(...) 
Hela artikeln: http://www.dalademokraten.se/Templates/pages/news.aspx?id=56762&epslanguage=sv 

Källor: Informationen på denna sida är hämtad från EU - kommissionen, ministerrådet och parlamentet - (http://europa.eu) ,
Europarådet (http://www.coe.int/), FN:s flyktingkommissariat UNHCR (http://www.unhcr.org) m.fl. FN-organ, svenska media via 
Eniro (http://www.eniro.se/), utländska media främst via I Care (http://www.icare.to/) och IRR (http://www.irr.org/), Amnesty 
International (http://web.amnesty.org/), Human Rights Watch (http://www.hrw.org/), Statewatch (http://www.statewatch.org/), Picum 
(http://www.picum.org/), Tema Asyl (http://www.temaasyl.se/), Child Rights Information Network (http://www.crin.org/), Rädda
Barnen (http://www.rb.se/), FARR (http://www.farr.se/), Rosengrenska (http://www.rosengrenska.org/), Migrationsverket 
(http://www.migrationsverket.se), JO (http://www.jo.se/), Regeringen (http://www.regeringen.se/), Riksdagen 
(http://www.riksdagen.se/). Se även Sanna-ord Asylnytt (http://www.sanna-ord.se).
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